Av. Bela Vista, km 14 - Calheiros - Governador Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647
Email: compraselicitacoes@samaegcr.com.br - Site: samaegcr.com.br

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2023
Pregão Presencial nº 13/2023

Processo 13/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E COZINHA PARA ATENDER AO SERVIÇO
AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 05 dias do mês de abril do ano de 2023, no Município de Governador Celso Ramos, no
Estado de Santa Catarina, através da SAMAE de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Av. Bela Vista s/nº, Calheiros,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 74.047.341.0001-59, representado
por seu Diretor Geral, Sr. CESÁRIO RODRIGO PEREIRA, são registrados os preços da
empresa PSM COMERCIO E SERVICOS LTDA, estabelecida na Rua Júlio Luiz De Azevedo,
151, Ganchos De Fora, Governador Celso Ramos – SC, CEP - 88.190-000, inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o CNPJ n° 29.654.441/0001-99, neste ato representada
pela Sr° PAULO HENRIQUE VENÂNCIO, Sócio - Administrador, portador do RG 4.680.075-
1, inscrito no CPF sob o nº 073.354.679-00, REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE,
LIMPEZA E COZINHA PARA ATENDER AO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE
ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no
quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 13/2023, objeto do Processo 13/2023. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento
convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os
quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

***Itens constantes da Ata:

LOTE 5- SABONETES E MULTIINSETICIDA
ITE
M

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUAN
TIDAD
E

VALOR
UNITÁRI
O R$

VALOR
TOTAL R$

26 Sabonete líquido perolado, embalagem c/
5l, fragância erva doce. Deve conter o
nome do fabricante, data de fabricação, lote
e prazo de validade.

UNIDADE 80 39,05 3.124,00

27 Multi inseticida líquidos em spray aerosol,
com ação eficaz contra insetos voadores,
tais como: moscas, mosquitos e baratas. O
frasco deve ser no mínimo 300ml devendo
estar estampado no rótulo dados de
identificação, procedência, data de
fabricação, lote e validade. Sua composição
deve ser a base de água.

UNIDADE 20 12,23 244,60

  Total Lote 05 R$    3.368,60

TOTAL GERAL ATA= R$ 3.368,60 (três mil trezentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos)

Governador Celso Ramos/SC, 14 de abril de 2023.

_______________________________
PSM COMERCIO E SERVICOS LTDA

PAULO HENRIQUE VENÂNCIO

__________________________________
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE

ÁGUA E ESGOTO
CESÁRIO RODRIGO

PEREIRA